

Kommunstyrelsen

Länsstyrelsen Stockholm

Yttrande över remiss till Länsstyrelsen avseende regional masshanteringsplan

Dnr KS22/107

Ekerö kommun har tagit del av den regionala masshanteringsplanen för Stockholms län. För att genomföra det som framgår i planen behöver kommunerna kunskapshöja och avsätta resurser.

I planen betonas på vissa ställen att det är främst vid de stora projekten som cirkulär hantering är viktigt. Det kan vara minst lika viktigt vid de mindre. Kanske inte för att det har så stor påverkan på statistiken, men däremot kan det vara ypperliga tillfällen att förankra arbetssätten. Om entreprenörerna redan vid de mindre projekten bekantar sig med arbets- och tillvägagångssätten så är det större chans att nå goda resultat vid ett senare större projekt. Att stora aktörer som i exemplet på sid 30 (Skanska i Nacka kommun) har möjlighet att åstadkomma cirkulär hantering av massor och på så vis bespara pengar och minska utsläpp från transporter är ju ett tydligt tecken på att det fungerar och är något vi ska sträva efter.

Kommunen konstaterar att det finns en utmaning i gränsdragningen mellan vad som är ett stort projekt och ett mindre projekt. När ska krav ställas enligt åtgärd 8 och hänger lagstiftningen (plan- och bygglagen) med som ger oss rätt att exempelvis kräva in mängdförteckning av ballastbehovet innan lov/startbesked kan beviljas?

Specifika synpunkter

Genomgående används en blandning av begreppen återvinning och återanvändning. Se över vilket begrepp som avses att användas (förmodligen återanvändning) och var konsekvent för att förenkla för läsaren.

Avsnitt 3.1 Effektmål

Mål nr 1. Begrepp som 'massbalans' används. Då målgruppen för denna plan är personer med väldigt olika bakgrund, infallsvinklar och erfarenhet inom området så kan en märkning av nya begrepp i planen markeras och förklaras i till exempel sidfoten, komplettera även ordlistan i 13.2.

Mål nr 2. Förklaringen av vad målet innebär är i princip en direkt omskrivning av själva målet, i två nya meningar.

Avsnitt 3.3 Regiongemensamma effektmål.

Avsnittet kan utgå, samma info står i avsnitt 3.1

Avsnitt 4.1 Kommentarer till åtgärderna

Åtgärd nr 11. En del i detta kan vara att ta fram gemensamma blanketter och formulär för entreprenörer och övriga branschaktörer att använda. Ett exempel är varje kommuns blankett som rör anmälan om avhjälpandeåtgärder (§28 i miljöskyddsförordningen). Mellan olika kommuner så efterfrågas olika uppgifter och på olika nivåer. En gemensam blankett underlättar också för de olika tillsynsmyndigheterna att ta likvärdiga beslut, oavsett kommunal tillhörighet.

För Ekerö kommun

Ove Wallin (C)

Tf Kommunstyrelsens ordförande